Lei nº 975, de 27 de Novembro de 2018

BANDEIRA DO SUL - MG
Diário Oficial Eletrônico

TERÇA-FEIRA, 23 DE MARÇO DE 2021 ANO: III EDIÇÃO Nº 35 - 1 Página

                                                                                 www.bandeiradosul.mg.gov.br

www.bandeiradosul .mg.gov.br

Página | 1

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 001/2021 CONTRATO N° 014/2021
DO PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 PREGÃO
PRESENCIAL N°002/2021
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira Do Sul
CONTRATADA: Rozendo J Brandão & Cia Ltda - ME
OBJETO: Segundo Termo Aditivo a Ata de Registro de Preços
nº 001/2021 e Contrato n° 014/2021, do Processo Licitatório nº
004/2021 Pregão Presencial n° 002/2021 para fornecimento de
combustíveis.
DO REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica ajustado entre as
partes, o realinhamento no preço dos seguintes itens: Item 01 –
Álcool, no preço de R$ 3,699 passa a vigorar o preço de R$
3,999; Item 04 – Gasolina comum, no preço de R$ 5,279 passa
a vigorar o preço de R$ 5,779.
DEMAIS CLÁUSULAS: Permanecem inalteradas e em plena
vigência.
DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO A ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2021- CONTRATO N°
015/2021 - PROCESSO LICITATÓRIO Nº 004/2021 - PREGÃO
PRESENCIAL N° 002/2021

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul.

CONTRATADA: Maurício Benelli & Cia Ltda.

OBJETO: Registro de preços para fornecimento de combustíveis

(diesel comum, diesel s10, álcool, gasolina comum) direto na

bomba de combustível da proponente para atender a frota

municipal, atendendo requisição dos setores e departamentos de

administração, gabinete do prefeito, sáude, epidemiologia,

transporte escolar, obras públicas, estradas, assistência social,

agricultura e aqueles sob a responsabilidade do Município.

DO TERMO ADITVO: Fica pactuado entre as partes, o
realinhamento no preço dos seguintes itens:
Item 02 – Diesel comum, no preço de R$ 4,05 passa a vigorar o
preço de R$ 4,44; Item 03 – Diesel S10, no preço de R$ 4,10
passa a vigorar o preço de R$ 4,50.
Ficam ratificadas as demais cláusulas da Ata de Registro de
Preços n° 002/2021 e Contrato 015/2021.
DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS N° 062/2020 DO PROCESSO
LICITATÓRIO 054/2020 PREGÃO PRESENCIAL N° 029/2020
CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Bandeira do Sul
CONTRATADA: Distribuidora De Cimento Sulminas Ltda
OBJETO: Registro de preços para futuras e parceladas
aquisições de materiais de construção civil, ferragens e
ferramentas, visando atender solicitações do Departamento
Municipal de Obras Públicas da Prefeitura Municipal de Bandeira
do Sul/MG.
CLÁUSULA PRIMEIRA – O preço ofertado pela empresa
signatária sofrerá alteração de realinhamento no preço do item
abaixo relacionado, conforme pesquisa de mercado realizada
pelo Órgão Gerenciador do Registro de Preços e parecer
favorável da Assessoria Jurídica. Item 109 – Cimento Portland 50
kg (CPII), no preço de R$ 25,20 passará a vigorar o preço de R$
25,95.
CLÁUSULA SEGUNDA – Ficam ratificadas as demais cláusulas
da Ata de Registro de Preços nº 062/2020.
DATA DE ASSINATURA: 17 de março de 2021.

EDERVAN LEANDRO DE FREITAS
Prefeito Municipal

LICITAÇÃO

http://www.novasantarosa.pr.gov.br/

		2021-03-23T21:18:25-0300
	MUNICIPIO DE BANDEIRA DO SUL:18175794000190